



राष्ट्रीय इलेक्ट्रॉनिकी एवं सूचना प्रौद्योगिकी संस्थान इलेक्ट्रॉनिक्स और सूचना प्रौद्योगिकी मंत्रालय, भारत सरकार



के प्रशासनिक नियंत्रण में एक स्वायत्त वैज्ञानिक सोसायटी
NIELIT भवन, प्लॉट नंबर 3, PSP पॉकेट, सेक्टर -8, द्वारका, नई दिल्ली -110077

Ref. I-17013(11)/4/2020-Examination

सितम्बर 11, 2020

महत्वपूर्ण घोषणा

कोविड-19 महामारी के कारण उत्पन्न हुई असाधारण परिस्थितियों के तहत एवं अभ्यर्थियों के व्यापक हित को ध्यान में रखते हुए, एक विशेष मामले के रूप में, रा.इ.सू.प्रौ.सं. (NIELIT) द्वारा (DLC) (BCC / CCC / CCCP /ECC) परीक्षाओं के उन अभ्यर्थियों को एक अवसर प्रदान करने का निर्णय लिया गया है, जिन अभ्यर्थियों ने पूर्व निर्धारित अनुसूची के अनुसार अप्रैल, मई, जून, अगस्त और सितम्बर 2020 के प्रथम शनिवार से आयोजित की जाने वाली परीक्षाओं में शामिल होने के लिए आवेदन किया है। इस सुविधा के अनुसार वह अभ्यर्थी सितम्बर 29, 2020 से आयोजित की जाने वाली परीक्षा में अपने परीक्षा केंद्र में परिवर्तन अथवा परीक्षा में न शामिल होने के लिए अनुरोध प्रस्तुत कर सकते हैं।

वह अभ्यर्थी जो (DLC) डी.एल.सी. की सितम्बर 29, 2020 से आयोजित की जाने वाली परीक्षा में शामिल न होने या परीक्षा केंद्र बदलने के लिए अनुरोध प्रस्तुत नहीं करते या प्रस्तुत करने में असमर्थ रहते हैं, उन अभ्यर्थियों के बारे में यह मान लिया जाएगा कि उन्हें सितम्बर 29, 2020 से आयोजित की जाने वाली DLC की परीक्षा में बैठने में कोई असहमति नहीं है। रा.इ.सू.प्रौ.सं.(NIELIT) द्वारा अखिल भारतीय स्तर पर सितम्बर 29, 2020 से आयोजित की जाने वाली DLC की परीक्षाओं के आयोजन में भारत सरकार द्वारा समय-समय पर जारी की गई कोविड-19 से संबंधित दिशानिर्देशों जैसे कि थर्मल स्कैनिंग, सामाजिक दूरी, मास्क / फेस कवर, सैनिटाइजेशन प्रोटोकॉल etc का पालन किया जायेगा।

अभ्यर्थी निम्न URL <https://student.nielit.gov.in/cand/ChangeExamCentreChoice.aspx> पर सितम्बर 11, 2020 से सितम्बर 15, 2020 तक जा सकते हैं और सितम्बर 29, 2020 से आरंभ होने वाली DLC की परीक्षाओं के लिए उपर-लिखित सुविधा का लाभ उठा सकते हैं। अभ्यर्थी कृपया ध्यान रखें कि परीक्षा केंद्र का आवंटन, परीक्षा केंद्र पर सीटों की उपलब्धता और अन्य व्यवहार्यता शर्तों के अधीन होगा। अपितु रा.इ.सू.प्रौ.सं. (NIELIT) अभ्यर्थी द्वारा चुनी गई वरीयता के अनुसार परीक्षा केंद्र आवंटित करने के लिए हर संभव प्रयास करेगा, परन्तु, रा.इ.सू.प्रौ.सं. (NIELIT) किसी भी अभ्यर्थी को किसी अन्य परीक्षा केंद्र को आवंटित करने का अधिकार रखता है। किन्हीं भी परिस्थितियों के कारण उत्पन्न होने वाले किसी भी विवाद की स्थिति में महानिदेशक, रा.इ.सू.प्रौ.सं. का निर्णय अंतिम और बाध्यकारी होगा।

सभी अभ्यर्थियों और हितधारकों को सूचित किया जाता है कि नवीनतम सूचना के लिए वे रा.इ.सू.प्रौ.सं. (NIELIT) की वेबसाइट को देखते रहें।

हस्ता./-

(अनुराग शाह)

परीक्षा नियंत्रक



राष्ट्रीय इलेक्ट्रॉनिकी एवं सूचना प्रौद्योगिकी संस्थान

National Institute of Electronics & Information Technology

An Autonomous Scientific Society under the administrative control of
Ministry of Electronics & Information Technology (MoE&IT), Government of India
NIELIT Bhawan, Plot No. 3, PSP Pocket, Sector-8, Dwarka, New Delhi-110077



Ref. I-17013(11)/4/2020-Examination

September 11, 2020

IMPORTANT ANNOUNCEMENT

Owing to the ongoing COVID-19 pandemic and keeping in view the larger interest of the candidates and as a very special case under extraordinary situation, it has been decided by NIELIT to provide an opportunity to the candidates of DLC Examinations (BCC/CCC/CCCP/ECC) who have applied for appearing in the examinations of DLC for the examination cycles earlier scheduled to be conducted from 1st Saturday of the respective month viz. April, May, June, August and September 2020 to submit their request to opt-out / change of examination centre preference in respect of examination scheduled to be conducted from September 29, 2020 onwards.

Candidates who don't submit or fails to submit request to opt-out from September 2020 examinations of DLC or change of examination center, it shall deemed to be understood that such candidates do not have any dissent in appearing in the examinations of DLC scheduled to be conducted from September 29, 2020 onwards. NIELIT shall be conducting the examinations of DLC as per the schedule available at the website of NIELIT PAN India by adhering to the precautions and guidelines related to COVID-19 issued by Government of India from time to time which includes but not limited to thermal scanning, sanitization protocols, wearing of masks/face covers, maintaining social distancing at all times during the conduct of online examinations of DLC.

Candidates can visit the <https://student.nielit.gov.in/cand/ChangeExamCentreChoice.aspx> from September 11, 2020 to September 15, 2020 and avail the above-mentioned facility for the examinations commencing from September 29, 2020 onwards. The allocation of the examination center shall however be subject to availability of seats and other feasibility conditions. Although all possible efforts shall be made by NIELIT to allocate examination center as per the preference opted by the candidate, however NIELIT reserves the right to allocate any other examination center. In case of any dispute arising out of the situation the decision of DG NIELIT shall be final and binding.

All the candidates and stakeholders are advised to keep themselves updated at the website of NIELIT for latest updates.

Sd/-
(Anurag Shah)
Controller of Examinations